Администрация
Толстихинского  сельсовета
Уярского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2025 г                                       с. Толстихино                                             № 1-П

О запрете купания в период
Крещенских праздников

	В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Красноярского края от 21.04.2008г. № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Красноярского края»,  с целью предотвращения несчастных случаев на территории муниципального образования,  руководствуясь   Уставом Толстихинского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Запретить массовый выход людей на лед и купание на водоемах, расположенных на территории муниципального образования Толстихинский сельсовет, в период Крещенских праздников с 18 по 19 января 2024 года.
	2. Утвердить перечень водных объектов, на которых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления запрещается купание людей  согласно приложению.
	3.Установить в местах расположения водных объектов информационные знаки о запрете купания людей в зимний период.
	4. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в местном печатном органе «Вестник Толстихинского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета https://tolstixino-r04.gosweb.gosuslugi.ru//.

Глава сельсовета                                                                          Е.В. Гамбург

Приложение к постановлению
			                                            администрации Толстихинского
                                                                      сельсовета от 09.01.2025г. № 1-П

ПЕРЕЧЕНЬ

водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Толстихинский сельсовет, на которых запрещается купание людей в период Крещенских праздников:
1. Пруд – с. Толстихино (центральная)
2. Пруд – д. Толстихино
3. Пруд – д.  Николаевка,
4. [bookmark: _GoBack]Пруд – д. Новониколаевка
5. Речка Большая Авда – д. Кузьминка
6. Речка Малая Авда – д. Николаевка